Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.204, de 04/12/2017;

DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto no orçamento municipal de 2018, 

um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
114.535,06 (cento e quatorze mil quinhentos e trinta 
e cinco reais e seis centavos), para atender a seguinte 
programação:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

432 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00
OBRAS E 

INSTALAÇÕES
620,00

434 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00
OBRAS E 

INSTALAÇÕES
113.915,06

TOTAL GERAL 114.535,06

Art. 2º – O crédito aberto no artigo anterior será coberto 
com recursos oriundos de excesso de arrecadação do 
exercício corrente no valor de R$ 113.915,06 (cento e 
treze mil novecentos e quinze reais e seis centavos) e da 
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

433 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00
OBRAS E 

INSTALAÇÕES
-620,00

TOTAL GERAL -620,00

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua

[...]

presencial de 24 (vinte e quatro) horas na Unidade 
Básica de Saúde de Valentim Gentil, e que ADJUDICOU 
o objeto do procedimento licitatório à seguinte empresa: 
F C INDAIATUBA SERVICOS MEDICOS - EIRELI - ME, 
item: 1 (R$ 2.108,00), perfazendo o valor global de R$ 
109.616,00 (cento e nove mil seiscentos e dezesseis 
reais). Determinando sua convocação para assinatura do 
Contrato.

Valentim Gentil/SP, 15 de janeiro de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO: 03
CONTRATO: